sequentur tradentes in synagogas et custodias trahentes ad reges et presides propter nomen meum. Lon-tinget aut vobis in testimoniū Ponite ergo in cordibus vestris non premeditari quem admodum respondeatis. Ego enim dabo vobis os et sapientiam cui non poterunt resistere nec contradicere omnes aduersarii vestri Trademini autem a parentibus et fratribus et cognatis et amicis et morte afficient ex vobis.

eris. ex cadaueribus mortuorum. (et fames) Bor. ecce penuria virtualium. scilicet est enim famines generalis sub claudio impatore. quia presiderat Agabus propheta (terrores de celo et signa magna erunt) Dicit enim Iosephus in libro de iudaico bello quod ante destructionem ciuitatis hierl'm sidus stetit super ciuitatem hierusalem per annum si miliegladio. quaz appositionem quidam dicebant significare auxilium sibi affuturum contra inimicos. Alii e contrario dicebant significare vindictam dei contra mala inhabitantium in ciuitate Et propter hoc erant diuersae opiniones de plijs inter eos (sed ante haec omnia) Bor. supple signa ista dicta (inijciat vobis manus suas) persequentes de loco ad locum. vtz Joan. xv. Si me persecuti sunt et vos persequetur (tradentes in synagogas) Bor. i. in publicos uentus ad magis confundendos et flagellandos Sicuti scilicet est qui ceteris apostolis denunciauerunt ne apostoli loquerentur in nomine iesu. vtz Act. v. (et custodias). s. ad incarcerandum. vt factum est quoniam persecuti fuerunt eos in custodia publica. vtz Act. v. (trahentes ad reges et presides) Bor. ad respondendum eis (propter nomen meum). i. propter confessionem nominis mei (et tinget autem vobis in testimoniū) L. y. scilicet euangelice veritatis ibidem constanter persistere (ponite ergo in cordibus vestris non premeditari quem admodum respondeatis. ego enim dabo vobis os) Bor. id est eloquentiaz ad loquendum (et sapientiam) ad cognoscendum (cui non poterunt resistere nec contradicere omnes aduersarii vestri) Bor. scilicet nec iudei. nec heretici. nec pagani (trademini autem a parentibus et fratribus et cognatis et amicis et morte afficient ex vobis) Bor. ra. qui deberent vos iuuare et liberare. (et eritis odio omnibus hominibus). Bor. a. Humum amantibus et terrena sapientibus. (propter nomen meum). id est propter confessionem nominis mei (et capillus de capite vestro non peribit) L. y. hoc addit saluator ad declarandum veritatem future resurrectionis per quam resurgēt in electis. non solum illa qui sunt de necessitate

Pagina

hūane nature. sed etiā ea que sunt ad decorū. cuiusmodi sunt capilli. quia mediatio huius resurrectionis multū facit ad tolerantiam martirij. de quo saluator loquebat (in pacia v̄ra) **S**or. quasi diceret in p̄dictis martirecāria est patientia. q̄r in ip̄a (possidebitis aīas v̄rās). i. custodietis.